
 

 

UCHWAŁA NR IX/68/24 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dąbrówno. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15),  art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy   z dnia   8 marca   1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dąbrówno, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówno do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z świetlic 

wiejskich na terenie Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/85/11 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 22 września 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości odpłatności za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Dąbrówno 

§ 5. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   ogłoszenia   w Dzienniku   Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 30 stycznia 2025 r.

Poz. 553



Załącznik do uchwały Nr IX/68/24 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY DĄBRÓWNO. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich, znajdujących się na terenie 

Gminy Dąbrówno. 

§ 2. Administratorem świetlic wiejskich na podstawie umowy użyczenia jest Gminne Centrum Kulturalno- 

Biblioteczne. 

§ 3. Świetlice wiejskie (dalej „świetlice”), działają w oparciu o potrzeby i oczekiwania społeczności lokalnej, 

służą integracji środowiska lokalnego i inicjowaniu aktywności mieszkańców Gminy. 

§ 4. Opiekunem świetlicy w danej miejscowości jest Sołtys lub inna osoba wyznaczona przez Wójta. 

§ 5. Korzystanie ze świetlic możliwe jest po zapoznaniu się i akceptacji zapisów niniejszego Regulaminu. 

§ 6. Cele działalności świetlic mogą być realizowane między innymi poprzez: 

1) rozwijanie zainteresowań i zaspokajanie potrzeb kulturalnych, 

2) pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców, 

3) organizowanie różnych form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, 

4) organizowanie różnego rodzaju spotkań i zebrań, w tym informacyjnych związanych z funkcjonowaniem 

zarówno Sołectwa jak i Gminy, 

5) organizowanie różnych form edukacji kulturalnej, 

6) promowanie sportu i podejmowanie działań rekreacyjnych, 

7) kształtowanie wzorców aktywnego spędzania czasu wolnego, 

8) organizację imprez kulturalnych (konkursy, turnieje, przeglądy, spotkania okol. itp.), 

9) organizacja spotkań lokalnych działalności na terenie wsi np. Rady Sołeckie, Koła Gospodyń Wiejskich, 

Ochotnicze Straże Pożarne, zespoły sportowe, itp., 

10) promocję wsi oraz Gminy Dąbrówno. 

§ 7. Ze świetlic korzystać mogą wszyscy mieszkańcy Gminy Dąbrówno, przy czym: 

1) małoletni poniżej 6 roku życia mogą korzystać ze świetlicy wyłącznie pod opieką osoby dorosłej, 

2) małoletni w wieku 6 - 18 lat mogą korzystać ze świetlicy wyłącznie za zgodą rodzica lub opiekuna prawnego, 

wyrażoną na piśmie (według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu). 

Rozdział 2. 

Nieodpłatne użyczanie świetlic 

§ 8. 1 Lokale/Pomieszczenia znajdujące się w budynkach świetlic udostępniane są nieodpłatnie na potrzeby 

środowiska lokalnego, a w szczególności w celu zorganizowania: 

a) zebrania wiejskiego, posiedzenia lub spotkania z mieszkańcami - przez Wójta Gminy Dąbrówno, Radę Gminy 

oraz Radę Sołecką i Sołtysów, a także przeznaczone na lokal wyborczy. 

b) posiedzenia/zebrania – przez członków organizacji pożytku publicznego oraz organizacji pozarządowych 

działających na rzecz mieszkańców sołectwa i działających na terenie Gminy Dąbrówno, w tym – przez 

stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, kluby seniora, koła gospodyń wiejskich, 

koła zainteresowań, członków zespołów i kapel itp., 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 553



c) spotkania okolicznościowego przez mieszkańców z okazji, np. Dnia Dziecka, Dnia Matki, Dnia Ojca, Dnia 

Babci i Dziadka, Dnia Kobiet, Dnia Seniora, spotkań świątecznych, np. opłatkowych, wielkanocnych i innych 

okazjonalnych świąt, 

d) bezpłatnych zajęć dla dzieci i młodzieży, inicjatyw w ramach spędzania wolnego czasu, 

e) imprezy kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej - przez mieszkańców w ramach zorganizowanych inicjatyw 

lokalnych za wyjątkiem imprez komercyjnych i innych wydarzeń wiążących się z pobieraniem opłat od 

uczestników, 

f) dożynek wiejskich - przez Sołtysa i Radę Sołecką przeznaczonych dla mieszkańców wsi oraz dożynek 

gminnych, 

g) nieodpłatnych kursów i szkoleń, które kierowane są do społeczności lokalnej i nie wiążą się z pobieraniem 

opłat od uczestników, 

h) uroczystości środowiskowych niedochodowych (m.in. festyny, koncerty, konkursy, spotkania), w których 

udział mieszkańców gminy jest otwarty. 

2. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Dąbrówno, może wydać zgodę na bezpłatne używanie (dalej: 

użyczenie) pomieszczeń w świetlicach na potrzeby realizacji przedsięwzięć promujących Gminę Dąbrówno lub 

w celu organizowania wydarzeń dla mieszkańców Gminy Dąbrówno. 

Rozdział 3. 

Odpłatne wynajmowanie świetlic 

§ 9. 1. Lokale/pomieszczenia znajdujące się w budynkach świetlic mogą być odpłatnie udostępniane na 

organizację imprez zbiorowych i uroczystości, w tym: 

1) wynajmowane na cele prywatne, m.in.: na uroczystości rodzinne, tj. wesela, zabawy taneczne, chrzty 

członków rodziny, komunie dziecka, przyjęcia urodzinowe, rocznicowe, przyjęcia okolicznościowe, 

uroczystości żałobne, itp.; 

2) wynajmowane przez podmioty w celu zorganizowania imprez z biletami wstępu i innych (np. zabawa 

sylwestrowa, zabawa andrzejkowa, impreza karnawałowa, itp.), 

3) wynajmowane na inne cele, m.in.: spotkania, pokazy, prezentacje, kursy, szkolenia, zebrania, 

4) wynajmowane w celu zorganizowania odpłatnych zajęć cyklicznych i jednorazowych kulturalnych, 

sportowych oraz rekreacyjno-wypoczynkowych. 

5) wynajmowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Dąbrówno na cele komercyjne. 

2. Najem lokali/pomieszczeń znajdujących się w budynkach świetlic na cele określone w ustępie 

1 niniejszego paragrafu realizowany jest na podstawie wniosku o najem lokali/pomieszczeń znajdujących się 

w budynku świetlicy złożonego przez zainteresowanego do Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego 

w Dąbrównie wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. Administrator - Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dąbrównie prowadzi harmonogram 

udostępniania świetlic, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Regulaminu. 

4. Szczegółowe warunki najmu, wzór umowy oraz wysokość opłat za najem lokali/pomieszczeń 

znajdujących się w budynkach świetlic określona jest Zarządzeniem Wójta Gminy Dąbrówno. 

Rozdział 4. 

Zasady korzystania ze świetlic 

§ 10. Świetlice wynajmowane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

§ 11. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy może odbywać się jedynie za zgodą Sołtysa/Opiekuna, 

jednocześnie należy przestrzegać wydawanych przez nich zaleceń i wskazówek. 

§ 12. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniach (sprzęt, 

meble itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane przez uczestników ani wynoszone poza teren 

świetlicy. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń lub wyposażenia, o którym mowa 

wyżej korzystający ma obowiązek zgłoszenia tego faktu Sołtysowi / Opiekunowi świetlicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 553



§ 13. Osoby, które niszczą świetlicę, urządzenia lub wyposażenie świetlicy lub na terenie przyległym, 

ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. W przypadku osób nieletnich odpowiedzialność 

ponoszą ich rodzice lub opiekunowie prawni. 

§ 14. Korzystający ze świetlicy dbają o czystość i porządek w świetlicy i jej otoczeniu oraz przestrzegają 

przepisów BHP, ppoż oraz innych, dotyczących porządku publicznego i obowiązujących przepisów prawa, 

a także korzystają z nich jedynie w zakresie zgodnym z przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

§ 15. Organizator przedsięwzięcia odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających ze świetlicy. 

§ 16. Zabrania się wnoszenia do świetlicy szkodliwych substancji chemicznych, broni i innych 

niebezpiecznych przedmiotów oraz zakaz zakłócania porządku i stwarzania zagrożenia. 

§ 17. Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do uzyskania i posiadania zgód, pozwoleń i innych 

dokumentów wymaganych prawem do przeprowadzenia przedsięwzięcia. 

§ 18. Korzystający ze świetlicy we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia do imprezy, w tym 

sprzątanie czy też dekorowanie. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia doprowadza do stanu pierwotnego. 

§ 19. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy (odpłatnie/nieodpłatnie) Administrator wspólnie 

z korzystającym ze świetlicy sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń, oraz najbliższego otoczenia świetlicy. 

Z przekazania jak i zwrotu świetlicy oraz najbliższego terenu wokół świetlicy jest sporządzany protokół 

przekazania/odbioru. 

§ 20. Pierwszeństwo w korzystaniu świetlic wiejskich na cele gminne związane z działalnością organów 

samorządowych, ma Urząd Gminy w Dąbrównie. 

§ 21. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, organizacji pozarządowych i grup działania stanowią 

priorytetową formę działalności prowadzonej w świetlicach i mają pierwszeństwo przed spotkaniami 

organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlic. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 22. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich w Gminie Dąbrówno finansowane jest bezpośrednio z budżetu 

Gminy Dąbrówno. 

§ 23. Imprezy, zebrania, o charakterze cyklicznym lub zorganizowanym powinny być zgłoszone do 

harmonogramu świetlicy prowadzonego przez Administratora świetlic z odpowiednim wyprzedzeniem. 

§ 24. Za wartościowe przedmioty pozostawione w świetlicach Sołtys/opiekun świetlicy oraz administrator 

nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 25. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy Dąbrówno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 553


		2025-01-30T07:19:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




